
2024年6月 

  協力会社各位 

株式会社森本組 

 

Buildee（ビルディー）導入に関するお願い 

 

時下、協力会社の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より、当作業所の事業推進にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

 当社では、システム導入による業務効率化を推進する為、施工管理システム「Buildee」を導入しており 

ます。協力会社の皆様にも自社情報のご登録および日常操作をお願いいたしますので、ご多忙の折とは存じますが

ご対応の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

【システム利用料】協力会社 完全無料 

 ※上位会社による下位協力会社の代行操作も無料 

【利用開始の手順】 

・法人会社のご担当者は、BuildeeのHPからID発行の申請をして利用開始ください。 

 「Buildee 協力会社 申込」で検索 

 https://service.buildee.jp/flow/partner/ 

 

 

・個人(個人事業主や一人親方)の場合には、元請けもしくは上位会社から招待してもらい利用開始ください。 

メール件名「【Buildee】現場にアクセス可能になりました」というメールが届きます。 

※初めてビルディーを利用する方には、メールでID・パスワードが届きます。 

※過去に使用していたIDがある場合、そのIDを継続利用できます。 



【ログイン後の操作】 

・PC もしくはタブレットでビルディーにログインしてください。 

当社ではビルディーサービスのうち「調整会議」「労務安全」「入退場管理」を利用します。 

・事務ご担当の方は無料オンライン説明会を受講（もしくは動画を視聴）し、初期設定の操作および日常操作を 

実施するようお願いいたします。 

オンライン説明会は、ログイン後の画面左下「ヘルプセンター」から「お知らせ」の欄をご覧ください。 

 

・一次会社の方は、すべての下請けをビルディーの現場体制（施工体系図）に追加し、管理者（事務員）および職

⾧を招待してください。（IDが無い人は新規作成してください） 

※作業予定を登録しない会社には、職⾧登録は不要です。 

・下請けがパソコン操作できない場合は、ビルディー画面で代行登録を申請し、下請けの各種操作 

（作業員情報の登録、安全書類提出、作業予定登録など）を代わりに行ってください。 

 ※調整会議の利用にあたっては代行登録申請は不要です。 

 

【入退場について】 

すべての作業員に、入場時に認証していただきます。 

※名簿に載っていない方が入場しないようご注意ください。 

・「カードリーダー」で行います。 

 CCUS技能者カードを毎朝タッチするようご指示ください。 

【職⾧の方へお願い】 

当作業所ではビルディー調整会議の機能で、「作業予定」、「ゲート予定」、「是正指示への応答」、「作業実績人

工」をスマートフォンで入力していただきます。 

操作方法は、事前に動画（約 10 分）を視聴して覚えていただくようお願いします。 

動画は、ビルディーログイン後の画面左下「ヘルプセンター」⇒「解説動画」⇒「協力会社向け解説動画」⇒

「【スマートフォン版】Buildee を職⾧としてご利用いただく皆様へ」から視聴できます。職⾧の方に、PC・タブレ

ットなどで視聴してもらうようご調整ください。 

※職⾧の ID・パスワードは、本人のメールもしくは、事務員の方（協力会社管理者）に届きます。 

 初めてログインする人には、ビルディーの画面から ID・パスワードを印刷する事もできます。 

【その他】 

ビルディーでは、案内図の取得、現場配置図の閲覧、出面の月間集計などが可能です。 

また作業所にいなくても翌稼働日の予定登録ができ、他社の予定も確認できます。 

便利な利用方法を所内で情報共有し、より使いこなしていけるようご協力をお願いします。 

以上 

【お問い合わせ窓口】 

[Buldeeの操作・機能に関すること] 

 「ヘルプセンター」内の「お問合せ」ボタンから、電話・メールにてお問い合わせください。 


